Oficio n° 5 (SF)
Brasília, em

A Sua Excelência o Senhor
Deputado Luciano Bivar
Primeiro-Secretário da Câmara dos Deputados

Assunto: Projeto de Lei à revisão.

Senhor Primeiro-Secretário,

de de

ft.'2IG9/xJ

Encaminho a Vossa Excelência, a fim de ser submetido à revisão da Câmara
dos Deputados, nos termos do art. 65 da Constituição Federal, o Projeto de Lei n° 3.169,
de 2023, de autoria do Senador Astronauta Marcos Pontes, constante do autógrafo em
anexo, que "Altera o Decreto-Lei n°2.848, de 7 de dezembro de 1940 (Código Penal), para
excluir a ilicitude da violação de domicílio por parte do agente de saúde que, no
cumprimento de dever firncional, entra em imóvel para promover ações de saneamento ou
de controle sanitário".

Atenciosamente,

) &4

Se dor ogerio arvalho
Primeiro- ecretário do Senado Federal

o -,

1.

( L.

PRI EIRA SECRETARIA

Em ____/
O/0 -1.

De ordem. à SecrataçiaGerI
da Mesa, para as devidas providencias

Chefe , -

phfiui/p123-3 169rev-t

24
65

55
1

https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/?codArquivoTeor=2465551
Autenticado eletronicamente, após conferência com original.